
1 
 

KUPNÍ SMLOUVA  
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

(dále jen „občanský zákoník“ nebo „OZ“) 
 
 
 
 
 
 
  1. SMLUVNÍ STRANY 

1.1. PRODÁVAJÍCÍ  
Obchodní jméno/název: Abacus Electric, s.r.o. 
Sídlo:  Č.p. 2, 370 01 Planá 
IČ:  450 22 828 
DIČ:  CZ45022828 
Zapsán u: Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 1228 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. 759740231/0100 
Jednající: Ing. Petr Petrlík, jednatel 
Číslo datové schránky: mfairxb 

1.2. KUPUJÍCÍ 

Obchodní jméno/název: 
Česká republika-Krajská hygienická stanice Středočeského kraje 
se sídlem v Praze 

Sídlo:  Dittrichova 329/17, 128 01 Praha 2 
IČ:  71009159 
Bankovní spojení:    2829111/710 
Jednající: MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D., ředitelka 

 
 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

 
2.1. Prodávající se zavazuje dodat na základě této smlouvy kupujícímu zboží dle technické specifikace na 

základě výběrového řízení  VZT004/17V/00025637 s názvem „Nákup serverů bez operačního 
systému a HDD a RAM pro Krajskou hygienickou stanici Středočeského kraje“ (dále jen zboží). 
Technická specifikace uvedená v příloze č. 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
2.2. Kupující se zavazuje dodané zboží převzít do svého vlastnictví a zaplatit prodávajícímu dohodnutou 

kupní cenu. 
 

 

 

 
3. TERMÍN PLNĚNÍ 

 
3.1.  Předmět smlouvy bude dodán do 18 dnů od účinnosti této smlouvy. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2 
 

4. MÍSTO PLNĚNÍ 

 
4.1. Místem plnění a převzetí zboží  je Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, 

Dittrichova 17, Praha 2. 
 
4.2.   Při převzetí dodávky potvrdí kupující dodací nebo přepravní list. K převzetí  zboží a potvrzení 

dodacího listu v místě dodání zboží jsou oprávněni zaměstnanci kupujícího.  
 
 
 
 
 
 

5. KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 
5.1. Celková kupní cena předmětu plnění činí:  
 

 
Celková kupní cena bez DPH 117 820,65,- Kč 

DPH  24  742,34 ,- Kč 

Celková kupní cena vč. DPH 142 562,99,- Kč 
 

 
5.2. Prodávající bude účtovat kupujícímu DPH ve výši podle platných právních předpisů účinných v den 

uskutečnění zdanitelného plnění. 
 
5.3.  Sjednaná cena je konečná a nejvýše přípustná a nebude bez dohody smluvních stran zvýšena.  

Sjednaná cena zahrnuje balné a dopravu do místa plnění. 
 
5.4.  Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. 
 
5.5. Platba bude uskutečněna na základě daňového dokladu (faktury) vystaveného prodávajícím se 

splatností do 30 dnů ode dne doručení daňového dokladu kupujícímu.  
Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu na základě faktury vystavené prodávajícím, která musí mít 
náležitosti daňového dokladu dle obecně závazných právních předpisů. 

K faktuře musí být připojen originál dodacího listu s uvedeným sériovým číslem zboží.  

       Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z účtu kupujícího.  

  V případě, že faktura nebude mít požadované náležitosti (příp. bude obsahovat chybné údaje), je 
kupující oprávněn tuto fakturu vrátit ve lhůtě splatnosti prodávajícímu, který vystaví novou fakturu se 
správnými náležitostmi. Do doby vyhotovení nové faktury není kupující v prodlení se zaplacením 
kupní ceny.  

  
  

 
 
 

6. ZÁRUČNÍ A SERVISNÍ PODMÍNKY 

 
6.1. Na dodané zboží poskytne prodávající kupujícímu záruku po dobu dvou let.   
        Záruka na jakost bude poskytnuta v rozsahu „Zásahu 3r NBD“ v autorizovaném servisním středisku, 

tedy po dobu tří let včetně následujícího pracovního dne.  
 
6.2.  Záruční doba záruky za jakost počíná běžet dnem převzetí předmětu plnění. 

 

 



3 
 

 

 
6.3. Kupující je povinen bez zbytečného odkladu zjištěné vady oznámit prodávajícímu na AbaDesk a 

poskytnout přiměřenou součinnost při jejich odstraňování. Místem pro nahlášení závady je AbaDesk 
prodávajícího: podpora.abacus.cz, kontaktní telefon v době od 8:00 do 22:00 je: 602 790 574 

 
 
 
 
 

7. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A NEBEZPEČÍ ŠKODY 

 
7.1. Technický kontakt a zároveň osobou odpovědnou za převzetí předmětu plnění je Tomáš Palyza za   
           kupujícího a Jan Petrák za prodávajícího.  

 
7.2. Ve smyslu ustanovení § 2132 NOZ si  prodávající k věci vyhrazuje vlastnické právo. Nebezpečí škody 

věci přechází na kupujícího již jejím převzetím oprávněnými osobami obou smluvních stran, zadavatel 
se však stane vlastníkem teprve úplným zaplacením kupní ceny. 

 
 
 
 
 

8. ODPOVĚDNOST ZA ŠKODU 

 
8.1. Prodávající  odpovídá kupujícímu za škodu, způsobenou zaviněným porušením povinností vyplývajících 

z této smlouvy nebo z obecně závazného právního předpisu. 
 
8.2. Prodávající neodpovídá za škodu, která byla způsobena jinou osobou než prodávajícím, či jím 

pověřeným subjektem, nesprávným nebo neadekvátním přístupem kupujícího. 
 
 

 

 

9. SANKČNÍ UJEDNÁNÍ 

 
9.1. Pokud se kupující dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči prodávajícímu, tj. s úhradou ceny 

plnění ve lhůtě splatnosti, je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úroky z prodlení ve výši 0,05 % 
z ceny bez DPH předmětu koupě za každý i započatý den prodlení. 

 
9.2. Pokud se prodávající dostane do prodlení s plněním svého závazku vůči kupujícímu, tj. s dodáním 

předmětu plnění ve smlouvou stanovené lhůtě, je kupující  oprávněn účtovat prodávajícímu jako 
sankci smluvní pokutu ve výši 0,05 % z ceny bez DPH předmětu plnění za každý i započatý den 
prodlení. 

 

 

 

10. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
 
 
10.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma stranami; účinnosti nabývá dnem uveřejnění 

v registru smluv dle § 4 ve spojení s § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů. 

Smluvní strany souhlasí s uveřejněním plného znění smlouvy v souladu s požadavky zákona č. 

340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů; uveřejnění podle § 5 tohoto zákona 

zajistí kupující. Smluvní strany v této souvislosti prohlašují, že tato smlouva neobsahuje údaje, které 

tvoří předmět jejich obchodního tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku.   
  



4 
 

 
10.2. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné pouze formou písemných dodatků, přičemž za 

dodatek se považuje pouze to, co je jako dodatek označeno, průběžně číslováno, řádně potvrzeno a 
podepsáno oprávněnými zástupci smluvních stran. Pro platnost dodatku smlouvy se vyžaduje dohoda 
smluvních stran o celém jeho obsahu. 

 
10.3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno vyhotovení. 
 
10.4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 

vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli v tísni 
za nápadně nevýhodných podmínek. Autentičnost této smlouvy potvrzují strany svým podpisem. 

 

10.5. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky. 
 
 
 
 

 
Přílohy:  Příloha č. 1 – Technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
 
 
 
 
 
 
 
V Praze  dne 11.9.2017 
 

 
                   Za kupujícího 

 
 
 
 
 
 
 
V Plané dne 8.9.2017 
 
 
                       Za prodávajícího   

 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 
                  MUDr. Jarmila Rážová, Ph.D.    
  
                           ředitelka 

 
 
 
 
 
……………………………………………………………………… 

Jan Petrák - Prokurista 
CTO 



 
 

 

Příloha č. 1 – Technická specifikace p ředmětu ve řejné zakázky  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


